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1. Introduktion 
 

ÖIS Fotboll har som mål att utveckla och utbilda fotbollsspelare som kan spela på den absolut 

högsta nationella nivån. För att uppnå detta vill vi tillhanda hålla en god utbildningsmiljö med såväl 

goda faciliteter, träningsmöjligheter som utbildade tränare. För ungdomar mellan 6 - 19 år är 

utbildning i fokus och från 14 års ålder bedriver vi även en akademiverksamhet på pojksidan. 

 

Denna verksamhetsplan avser ÖIS ungdomsfotboll och utgör ett styrande dokument. 

Verksamhetsplanen ägs i sin helhet av styrelsen för ÖIS Fotboll samt av styrelsen utsedda personer. 

Verksamhetsplanen utvärderas och kan komma att uppdateras löpande och beskriver de mål, den 

värdegrund de policyer, riktlinjer och regelverk som finns och ska följas av samtliga involverade i 

ungdomsverksamheten. 
 

2. Historia 
 

ÖIS är Sveriges äldsta fotbollsförening och bildades den 4:e december 1887. ÖIS är dessutom de 

allra första svenska mästarna i fotboll och har sedan uppstarten på Balders Hage, numera beläget på 

Lisebergs domäner, engagerat människor i alla åldrar från världens alla hörn. Visionären som 

grundade ÖIS hette Wilhelm Friberg. Tillsammans med ett antal andra skapades ÖIS för att man 

gemensamt skulle ha en förening att representera. Wilhelm Friberg förordade att både kropp och 

själ skulle må bra och idrotterna som utövades var inte enbart begränsat till fotboll. Under de dryga 

130 åren som ÖIS har varit verksam som förening har 12 SM-guld bärgats inom fotboll och 

åtskilliga fler titlar av samma eller högre rang i våra andra sektioner, friidrott, bowling & brottning.  

 

Ungdomsverksamheten inom ÖIS Fotboll har också en mycket stark tradition att fostra och utbilda 

elitspelare. Exempel på spelare som fått sin fotbollsutbildning i ÖIS är Marcus Allbäck, Karl 

Corneliusson, Jens Cajuste och Peter Dahlqvist, som för övrigt var Allsvenskans yngste spelare 

genom tiderna när han gjorde sin debut.  

3. Vision och värdegrund 
 

3.1 Vision 
ÖIS vision är att vi ska vara förstahandsvalet för de barn och ungdomar som vill ha en gedigen 

fotbollsutbildning.  

 

3.2 Värdegrund 
ÖIS värdegrund utgår från följande ord: 

Mod, Ansvar, Kunskap och Glädje.  

Innebörden av respektive ord beskrivs under respektive avsnitt nedan och utifrån klubbens olika 

roller.  

 

3.3 Likabehandling 
ÖIS verksamhet är likabehandlande genom att vår värdegrund utgör utgångspunkten för vår spelar- 

och ledarutveckling. ÖIS verksamhet ska bedrivas på ett sådant sätt att alla personer, oavsett kön, 

könsöverskridande uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning eller sexuell 

läggning ska vilja tillhöra vår förening och känna att alla fotbollsspelare deltar på samma villkor 

med fotbollsutbildningen i centrum.  
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4. Målsättning 
 

ÖIS styrelse har tillsammans med ÖIS ungdomsverksamhet satt ett gemensamt mål för föreningens 

verksamhet - ”att skapa framtida ÖIS:are” 

Framtida ÖIS:are innebär såväl spelare som medlemmar, supportrar och ledare. Vi tror att vi, 

genom en god utbildningsmiljö, kan skapa ÖIS:are som vill engagera sig i och stötta klubben både 

på och vid sidan av fotbollsplanen. 

 

Med en god utbildningsmiljö menar vi att våra spelare ska få möjlighet att genom en tydlig stegring 

i lärandet, utveckla sin egen fotbollskunskap till sin egen maximala förmåga. Vi ska även skapa 

goda motion- och hälsovanor under utbildningstiden, men även för framtiden. För de spelare som 

bedöms ha en god chans att bli elitfotbollsspelare ska akademiverksamheten ge ytterst goda 

möjligheter att främst nå vårt representationslag, A-lag (herr och dam) senast vid 19 års ålder. 

Utöver ovanstående ska vi också säkerställa en utbildningsmiljö som sätter glädje i fokus. 

 

Ungdomsverksamheten har tillsammans med föreningen satt upp följande konkreta målsättningar 

för dess verksamhet den kommande 5-årsperioden (2023–2028):  

 

• Öka antalet aktiva flickor i ungdomsverksamhetens med minst 100% fler aktiva deltagare 

senast 2025 (basår 2021)  

• Till 2025 skall det finnas en komplett flicksida i ungdomsfotbollen 6 år - Damjunior 

• Under 2024 ska vi passera 650 aktiva spelare i ÖIS ungdomsverksamhet 

• Under 2028 ska vi passera 800 aktiva spelare i ÖIS ungdomsverksamhet 

• Till den yngsta akademitruppen så är målet att 50% av truppen skall komma från vår  

Ungdomsfotboll 

• Det skall årligen genomföras en välmåendesenkät för de aktiva i ungdomsfotbollen 

• Det skall årligen genomföras en självskattningsenkät av föreningen av våra ledare i 

ungdomsfotbollen 
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5. Ledord 
 

I bedömning, utvärdering och utveckling av spelare och ledare ska följande ledord vara de som 

väger tyngst. Det är kombinationen av träningsnärvaro och uppfyllanden av våra ledord som 

tillsammans utgör de viktigaste delarna i vår verksamhet. Att åsidosätta ledorden eller 

träningsnärvaron kan i värsta fall leda till uteslutning. Dessa ledord ligger också till grund när vi gör 

uppflyttningar, rotationsträningar och intag av spelare till akademin. Detta gäller såväl mellan 

trupperna som inom respektive lag. 

 

MOD 
Att vara modig innebär att våga vara sig själv samt att utmana sig själv till att våga göra nya saker. 

Både spelare och ledare ska präglas av en stor lust att lyckas. 

Vi vill också att man är modig och står upp för det som är rätt. Om man som spelare eller ledare 

upplever att det finns spelare, föräldrar eller ledare som kränker eller särbehandlar spelare (oavsett 

om det är positivt/negativt) ska detta meddelas till ungdomsansvarig, så att detta kan åtgärdas och 

förebyggas. 

 

ANSVAR 

ÖIS vill att både spelare och ledare tar ansvar för den roll som man har inom    

föreningen. Det gäller såväl på planen som utanför. Vi vill skapa spelare och ledare som agerar som 

förebilder i uppträdande och i att hela tiden vilja göra sitt bästa. Att ta ansvar som spelare och ledare 

innebär också att man respekterar varandra, är en bra vän och att man aldrig kränker, trakasserar 

eller mobbar någon. Detta gäller såväl på plan som utanför. Genom att ta ansvar för sin egen roll 

och utveckling tillsammans med andra blir det också tydligt att det inte är individen utan laget som 

skapar framgångar tillsammans. 

 

KUNSKAP 

ÖIS har som krav att ledare utbildar spelare efter en, av ungdomsverksamhetens, fastställd 

spelarutbildningsplan. Denna innehåller en tydlig stegring i lärandet för att utbilda och utveckla 

spelarna till deras individuella maximala förmåga. Spelarutbildningsplanen innehåller 5 olika block, 

teknik, fysik, teori, anfallsspel samt försvarsspel. Samtliga ledare i ÖIS ungdomsverksamhet ska ha 

tillräcklig utbildning och rätt kompetens för att kunna leda och utveckla den träningsgrupp man är 

ansvarig för. Rätt kompetens för ledare beskrivs närmare i avsnittet som berör roller. 

 

GLÄDJE  

Vi tror att genom att erbjuda en träningsmiljö som präglas av glädje så skapas motivation och vilja 

hos både spelare och ledare. Varje tränings-, match- eller annat tillfälle ska erbjuda en trygg och 

säker miljö där humor och skratt är en tillgång för att skapa framgång. Dock ska glädjen alltid 

kombineras med de övriga ledorden. Detta för att säkerställa att både spelare och ledare tar ansvar 

för utveckling och utbildning genom att kunskapen förmedlas utifrån spelarutbildningsplanen och 

att man är modig nog att våga utmana sig själv vid varje tillfälle. Att skapa en glädjefylld 

träningsmiljö tror vi också bidrar till att skapa spelare och ledare som är ödmjuka och har en god 

självbild.  
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6. Organisation 
 

ÖIS Ungdomsfotboll är en del av ÖIS Fotboll som i sin helhet ägs av dess medlemmar. Det 

styrande organet (Styrelsen) tillsätts på det ordinarie årsmötet i mars månad varje år och tillsätter 

ansvariga personer enligt nedan. Rollbeskrivning för ungdomsverksamhetens ansvariga personer 

återfinns under punkt 6.1. 

 

STYRELSE   Ansvariga för föreningen, tillsätts av medlemmarna på årsmötet 

      

KLUBBCHEF   Ansvarig för den dagliga operativa verksamheten i ÖIS Fotboll 

        

AKADEMICHEF  Ansvarig för den dagliga operativa verksamheten i ÖIS Akademi  

       

UTVECKLINGSCHEF  Ansvarig för den sportsliga utvecklingen i akademins olika lag  

      

UNGDOMSANSVARIG Ansvarig för den dagliga operativa verksamheten och för den 

sportsliga utvecklingen i ungdomsspårets Pojk- och Flick-lag. 

 

Utöver ovanstående roller finns följande tillkommande roller som kan tillsättas av  

Akademichef, Fotbollsansvarig eller Ungdomsansvarig: 

 

HUVUDTRÄNARE  Ansvarig för lagets övergripande årsplanering och utveckling 

 

ASSISTERANDE   Assisterar huvudtränare vid träningar, matcher och planering 

TRÄNARE 

 

KOORDINATOR  Stödjer det egna laget vid planering för föreningsplanerande  

aktiviteter, håller i ev. lagkassa och ev. andra tillkommande  

arbetsuppgifter 
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6.1 Roller, ansvar och befogenheter 
 

ÖIS är beroende av ett gott rykte som klubb och som fotbollsutbildare och ställer därför stora krav 

på våra tränare, ledare och koordinatorer. Rollbeskrivningarna nedan ska inte ses som fulltäckande 

utan ger en översiktbild av det ansvar som åligger varje funktion.  

 
Akademichef 
Akademichefen är ytterst ansvarig för ungdomsverksamhet, efterlevnad av denna verksamhetsplan 

samt att säkerställa att ungdomsverksamheten har en organisation som stödjer vår 

spelarutbildningsplan. 

Tillkommande ansvar är: 

Ansvarig för att ungdomsverksamhetens budget efterlevs. Budgeten beslutas av styrelsen och 

klubbledningen inför respektive verksamhetsår.  

Ansvarig för att akademin sköts på ett professionellt sätt och att uppsatta mål för respektive område 

uppfylls. 

Ansvarig för rekrytering av Utvecklingschef, Ungdomsansvarig och Fotbollsansvarig. 

Ansvarig för rekrytering av ledare till akademin. 

Ansvarig för inköp av material som brukas inom akademin.  

Ansvarig för upp- och utflyttning av spelare i P13, P14, P15, P16, P17 och P19 i samråd med 

huvudtränarna och utvecklingschefen.  

 
Utvecklingschef 
Utvecklingschefen är ansvarig för att akademins spelarutbildningsplan och fotbollsfilosofi efterlevs 

och utvecklas.  

Utvecklingschefens främsta uppgift är att stödja ledarna så att utvecklingen av akademins lag följer 

de högt satta målen inom spelarutveckling. 

Agera mentor till ledarna i akademin och aktiv bidra till tränarnas personliga utveckling. 

 
Ungdomsansvarig 
Den ungdomsansvarige ansvarar främst för den dagliga driften i ungdomsspåret i åldersgrupperna 

6–19 år.  

I korthet innebär det följande: 

Nycklar, material, kläder, tränings- och matchtider, plan- och hallbokningar, SportAdmin admin, 

planstatus, belastningsregister, lagarrangemang vid A-lagsmatcher och fakturering.  

Ansvarig att agera kontaktperson i såväl sak- som spelarfrågor för ungdomsspårets ledare och 

spelarnas föräldrar. 

Ansvarig för att ungdomsverksamhetens arrangemang sköts på ett professionellt sätt och att 

uppsatta mål för respektive arrangemang uppfylls. 

Ungdomsansvarig är även ansvarig för att ungdomsspårets spelarutbildningsplan och 

fotbollsfilosofi efterlevs och utvecklas.  

Ansvarar för att agera samordnare i ungdomslagens träningsgrupper. 

Ansvarar för att samordna intagning av spelare och föräldratränare till ungdomsspårets 

träningsgrupper. 

Ansvarar för utbildningar och fortbildningar av de ledare som verkar i ungdomsspåret. 

Ansvarar för anmälan av serier, registrering av spelare och ledare i FOGIS. 

Ansvarar för rotationsträningar och uppflyttningar i samråd med huvudtränarna. 
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Huvudtränare 
Huvudtränaren för respektive träningsgrupp ansvarar för att gruppens verksamhet bedrivs i enlighet 

med verksamhetsplanen och spelarutbildningsplanen, samt att de riktlinjer föreningen satt upp 

efterlevs. 

Ansvarig för att träning, träningsupplägg, instruktioner och matchspel är i enlighet med ÖIS 

spelarutbildningsplan, spelkoncept och verksamhetsplan.  

Ansvarig för att matchuttagning sker i enlighet med ÖIS riktlinjer.  

Ansvarig kontaktperson för akademichef, ungdomsansvarig och fotbollsansvarig. 

En huvudtränare förväntas närvara vid samtliga aktiviteter som ungdomsverksamheten bjuder in 

till. 

En huvudtränare förväntas också närvara vid lagets samtliga samlingar, träningar och matcher. 

 
Assisterande tränare 
En assisterande tränare i ÖIS ska främst fokusera på den individuella spelarens utveckling och 

utbildning i såväl träning och match. 

Den assisterande tränaren ska, vid de fall att huvudtränaren inte är närvarande, bedriva samlingar, 

träningar och matcher enligt ÖIS riktlinjer. 

Assistera huvudtränaren i träning, träningsupplägg, instruktioner och matchspel med fokus på den 

inviduella spelaren. 

Det är önskvärt att den assisterande tränaren närvarar vid samtliga aktiviteter som 

ungdomsverksamheten bjuder in till. 

Det är önskvärt att den assisterande tränaren närvarar vid, så många som möjligt av lagets samtliga 

samlingar, träningar och matcher. 

 
Koordinator 
Koordinatorn för respektive träningsgrupp ska avlasta lagets huvudtränare genom att hjälpa till med 

att koordinera och samordna verksamheten vad gäller deltagande i turneringar. Koordinatorn ska 

vidare säkerställa bemanning av café vid Wilhelm Fribergs Minnescup. Utvöver detta ska personen 

även säkerställa de uppgifter som åläggs laget i samband med representationslagens 

hemmamatcher. Det kan bl.a. innebära att se till att det finns tillräckligt med säljare av 50-/50-lotter, 

att se till att det finns maskotar altternativt säkerställa att det finns bollkallar/bollkajsor på plats. 

Schemat för respektive åtaganden tillhandahålls av Ungdomsansvarig. 
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7. Information avseende Ledare inom ÖIS 
 

ÖIS har som ambition att alltid kunna erbjuda ambitiösa, engagerade och duktiga ledare möjlighet 

att vidareutbilda sig som fotbollstränare. Alla ledare som verkar i föreningen ska ha rätt 

utbildningsnivå och ÖIS följer de rekommendationer som Svenska Fotbollförbundet fastställt i 

aktuell ledarutbildningsplan.  

 

Benämningen ledare innefattar samtliga ledarroller, huvudtränare samt assisterande tränare 
 

7.1 Kravprofil 
ÖIS ska erbjuda sina ledare en stabil och säker miljö att verka inom. Detta innebär att man som 

ledare ska uppleva en god stöttning från såväl ungdomsansvarig, akademichef och övrig personal, 

så att ledarna kan lägga fokus på spelarnas utbildning.  

 

ÖIS ställer också krav på att ledarna skall uppfylla vissa kriterier för att ges möjlighet att vara 

verksam i föreningen: 

- Ledare måste lämna ett utdrag ur belastningsregistret för att få arbeta i ungdomsverksamhet. 

Detta utdrag ska lämnas en gång per år och vara utan anmärkning. Utdraget ska lämnas till 

ungdomsansvarig senast i samband med den årliga ledarkonferensen. 

- Ledarna måste uppfylla de kriterier på utbildning som ÖIS ungdomsverksamhet har för den 

aktuella åldersgrupp man verkar inom. 

- Ledarna måste genomgå de internutbildningar som de kallas till. 

- Ledarna skall alltid agera som ett föredöme för våra spelare och föräldrar och vid alla 

tillfällen följa de styrande dokument, riktlinjer och policyer som föreningen har tagit fram. 

 

7.2 Ledarpolicy 
Samtliga ledare i ÖIS ungdomsverksamhet ska signera en ledarpolicy. Ledarpolicyn reglerar ÖIS 

förväntningar på våra ledare samt tydliggör vad ledarna kan förvänta sig av ÖIS. 

 

7.3 Ledarrekrytering 
ÖIS arbetar aktivt med rekrytering av ledare till våra respektive ungdomslag och akademilag. 

Rekrytering av ledare görs av ungdomsansvarig i ungdomsspåret och av akademichef i 

akademispåret. 

 

I ungdomsspåret 7–19 år rekryteras tränare/ledare primärt från spelarnas föräldrar. 

I akademispåret rekryteras tränare/ledare externt utifrån kompetens och kunskap för aktuell ålder. 
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8. Träningsgrupper 
 

Träningsgrupperna i ungdomsverksamheten delas in i tre olika kategorier, Smålirare, Ungdom och 

Akademi. Träningsgrupperna är i majoritet åldersbaserade och utgår från födelseår. Det kan ske 

undantag i denna indelning, men det regleras i så fall genom uppflyttning.  

 

Träningsgruppen är där som spelaren i huvudsak kommer träna, spela matcher och åka på 

turneringar under sin tid i ÖIS.  

 

8.1 Smålirare (6 år) 
Våra yngsta förmågor kallas Smålirarna och är för pojkar & flickor 6 år. Här får barnen i en trygg 

och lekfull miljö möjligheten att bekanta sig med fotboll – kanske för första gången i sina liv. 

 

8.2 Ungdomsspåret (7–19 år) 
I åldersspannet 7–19 år är det viktigt att ge barn och ungdomar en gedigen fotbollsutbildning. Fokus 

under dessa år regleras i vår spelarutbildningsplan. Fotbollsutbildningen ska ske i en trygg miljö 

med trygga ledare. 

 

8.3 Akademispåret (15–19 år) 
I akademispåret ska fotboll vara den primära sporten för spelaren. Spelarutbildningen i akademin 

fokuserar på att förbereda spelarna för elitfotboll.  

 

8.4 Lagets organisation  
För att ett lag skall kunna fungera krävs det en bra organisation med tydlig rollfördelning bland 

ledarna. Det ska finnas en, av ÖIS utsedd huvudtränare samt minst en assisterande tränare. I varje 

lag bör det minst finnas en instruktör per 10–12 spelare. Utöver dessa finns det även en koordinator 

som jobbar nära laget med av ÖIS utvalda arbetsuppgifter.  

 

8.5 Träning och match  
Alla träningar och matcher som ÖIS och laget kallar till anses vara obligatoriska. Närvaro och 

frånvaro dokumenteras av huvudtränaren i avsett system. För närvarande registreras detta i  

Laget.se.  

Denna närvaroregistrering ligger till grund för beslut där spelarens träningsprocent påverkar vilka 

matcher och turneringar spelaren blir uttagen till. Träningsprocenten kan också komma att påverka 

spelarens möjligheter att fortsätta i klubben, om den av oklar anledning är väldigt låg sett över en 

säsong. 
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9. Spelformer 
 

Under de aktiva fotbollsåren i ÖIS kommer spelarna få möjlighet att spela flera typer av spelformer. 

ÖIS ungdomsverksamhet följer den spelarutvecklingsplan som Göteborgs Fotbollförbund och 

Svenska Fotbollförbundets tar fram. Träningsgruppen har dock möjlighet att vid övergång till ny 

spelform jobba i förberedande syfte i såväl träning som match. Detta gäller dock under förutsättning 

att man följer verksamhetsplanen och spelarutbildningsplanen och att årets seriespel är avslutat.  

 

9.1 Seriespel 
I seriespel ska man alltid välja den ålderskull och den spelform som rekommenderas av Göteborgs 

Fotbollförbund. ÖIS strävar efter att ge våra spelare en så god fotbollsutbildning som möjligt och då 

vill vi också kunna välja seriespel på så hög nivå som möjligt.  

 
Anmälan till respektive serie görs av ÖIS och om huvudtränare behöver göra avsteg från nedan 

tabell ska avstämning göras med Fotbollsansvarig. 
 

ÅLDER SERIESPEL 

7 3 mot 3 

8 5 mot 5 

9 5 mot 5 

10 Liten 7 mot 7, Svår serie 

11 Liten 7 mot 7, Svår serie 

12 Stor 7 mot 7, Svår serie 

13 Liten 9 mot 9, Svår- och medelserie 

14 Stor 9 mot 9, Svår- och medelserie 

15–19 11 mot 11, Svår- och medelserie 
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9.2 Sanktionerade turneringar 
Inom ÖIS ungdomsverksamhet finns det ett antal turneringar som lagen alltid bör deltaga i och där 

eventuella anmälningsavgifter läggs av ÖIS (markerade med *). Om det enskilda laget av särskilda 

skäl önskar frångå listan nedan måste de få ett godkännande av Fotbollsansvarig.  

 

Enskilda deltagaravgifter betalas inte av klubben utan tillkommer spelaren och dennes 

vårdnadshavare. 

 

ÅLDER VÅR SOMMAR HÖST VINTER 

7   WFM*  

8   WFM*  

9   WFM*  

10   WFM*  

11  Gothia Cup* WFM*  

12  Gothia Cup*   

13  Gothia Cup*   

14  Gothia Cup*   

15  Gothia Cup*   

 

Utöver ovanstående kan det finnas önskemål att deltaga i andra turneringar. Vid ett sådant 

deltagande ska finansiering ske via lagkassa och avstämning ska ske med Fotbollsansvarig innan 

bokning görs. Deltagande i turneringar får inte påverka utbudet av ordinarie träningar i någon större 

omfattning och uttagning till dessa turneringar/cuper får inte ske på annat sätt än genom det som 

fastställs i verksamhetsplanen. 
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10. Spelare 
 

Spelarna är navet i vår verksamhet och de som i första hand skall utvecklas och utbildas enligt ÖIS 

verksamhetsplan, värdegrund och uppförandekod. Spelare i ÖIS är i första hand här för att utbilda 

sig inom fotboll men skall också vara behjälpliga vid föreningens olika evenemang och 

arrangemang. Detta inkluderar exempelvis uppdrag vid A-lagens hemmamatcher. 

 

10.1 Deltagar- och medlemsavgift 
Alla spelare i ungdomsverksamheten är skyldiga att erlägga en deltagaravgift samt en 

medlemsavgift varje år. Deltagaravgiften delas upp på vår- och höstsäsong och ska betalas i Januari 

och i Juli. Medlemsavgiften betalas in i samband med den första inbetalningen för deltagaravgiften.  

 

Av styrelsen fastställda belopp gäller fr.o.m. 2022 följande: 

 

VERKSAMHETSBEGREPP MEDLEMSAVGIFT (ÅR) DELTAGARAVGIFT (ÅR) 

6 år (Smålirare) Ingår i Deltagaravgiften 1200kr 

7-9 år ungdom 250kr 2700kr 

10-12 år ungdom 250kr 3300kr 

13-14 år ungdom 250kr 3700kr 

15-19 år ungdom 250kr 3900kr 

15-19 år akademi 250kr 5000kr 

 

10.2 Spelarutbildning 
ÖIS spelarutbildning regleras i ett separat dokument som benämns spelarutbildningsplan. Detta 

dokument beskriver hur vi utbildar våra spelare och våra ledare måste följa denna plan, i såväl 

träning som match. 

 

10.3 Spelarutveckling inom ledarskap 
ÖIS har som målsättning att alla spelare inom vår verksamhet även ska utvecklas/utbildas inom 

ledarskap. Detta kan ske på olika sätt, bland annat genom att delta vid samlingar såsom ÖIS-dagen, 

att vara ledare vid fotbollsskolor eller genom att genomgå domarutbildning och döma matcher vid 

ex. Wilhelm Fribergs Minnescup. Genom att träna på att instruera och stå i centrum så tror vi att vi 

tillför ytterligare en dimension i spelarutvecklingen. Som spelare får man större förståelse för och 

insikt i de roller som måste finnas för att de själva ska kunna spela fotboll. Även om målsättningen 

är att utbilda professionella fotbollsspelare så kommer inte alla spelare att välja denna bana. Vår roll 

är därför att också försöka bredda bilden av tillgängliga roller/yrken inom fotbollssfären så vi kan 

bidra med ledarförsörjning, domarförsörjning och försörjning av andra roller som behöver 

bemannas för att säkerställa fotbollsverksamheten. 
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10.4 Närvarokrav 
De träningstillfällen som erbjuds av ÖIS anses vara obligatoriska. Det är utifrån erbjudna 

träningstillfällen som närvarostatistiken beräknas. Det är utifrån närvaro på träning som spelare 

erbjuds att vara med vid matchspel.  

 

Samtliga spelare har skyldighet att meddela när man inte kan medverka vid ett träningstillfälle. 

Detta ska ske i så god tid som möjligt för att huvudtränaren ska kunna planera träningstillfället på 

bästa sätt. Har man ej meddelat sin frånvaro räknas det som ”ej godkänd frånvaro”. All meddelad 

frånvaro räknas som godkänd frånvaro oavsett anledning. Att frånvaron är godkänd innebär att det 

inte ligger till grund för beslut om uteslutning. 

 
Huvudtränaren och fotbollsansvarig kan besluta att premiera andra spelare som har högre och 

flitigare träningsnärvaro vid eventuella uttagningar till match, turneringar eller vid eventuella 

konflikter.  

 

Om spelaren erbjuds en plats i akademin höjs kraven på närvaro, vilket innebär att spelaren 

förväntas medverka på samtliga samlingar, träningar och matcher som denne kallas till. Frånvaro 

accepteras i regel inte, dock kan undantag göras för frånvaro som bedöms vara av ett giltigt skäl. 

Hit räknas exempelvis sjukdom eller familjeangelägenhet. Med dessa krav så bör också spelaren vid 

senast 15 års ålder tagit beslut om att fotbollen är dennes primära och enda idrott.  

 

Det är huvudtränaren som tillsammans med akademichefen avgör om frånvaron anses som godkänd 

enligt ovan nämnda regler.  

 

10.5 Krav på träningsnärvaro 
ÖIS ungdomsverksamhet är en oerhört attraktiv miljö för unga fotbollsspelare och många 

intresseanmäler sig för att få en plats i vår förening.  

 

Träningsnärvaron mäts under en säsong och om en spelare har för låg träningsnärvaro kommer: 

1 – spelarens föräldrar bli kontaktade och kallade till möte med huvudtränaren samt 

fotbollsansvarig eller akademichef. 

2 - om närvaron inte blir bättre efter 2 månader från första mötet kommer spelarens föräldrar få en 

varning skriftligen via mejl av fotbollsansvarig eller akademichef. 

3 - om träningsnärvaron fortfarande efter 1 månad inte är märkbart förbättrad kommer spelarens 

föräldrar bli meddelade att platsen går vidare till nästa spelare i kö. 

 

Notera att det här inte appliceras på spelare som har en god dialog med tränarna, fotbollsansvarig 

eller akademichef och som av olika anledningar inte kan närvara. Detta kan exempelvis vara en 

kortare tids flytt, sjukdom, skada eller andra omständigheter som spelaren själv inte råder över. 

Dialogen ska dock anses vara grunden för att undantag ska göras. 
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10. 6 Riktlinjer för närvaroberäkning 
Följande mall är framtagen i enlighet med vår spelarutbildningsplan så att det blir tydligt för 

spelare, ledare samt föräldrar hur närvaro beräknas och vilken närvaroprocent som krävs för att få 

deltaga i match. Träningsnärvaron skall mätas över en 4-veckorsperiod.  

 

För de yngsta (7–9 år) gäller att delta vid minst 1 träning mellan varje matchtillfälle. Om antalet 

behöriga spelare överstiger det rekommenderade antalet till respektive spelformat så ges förtur till 

spelare med högre träningsnärvaro under den aktuella spelterminen.  

 

Upp till det kalenderår som spelaren fyller 14 år så skall spelaren ges möjlighet till minst 50% av 

matchtiden under de tillfällen spelaren är kallad.  

 
Vid turnering gäller samma procent enligt mallen nedan men aktuell säsong är mätgrund för 

uttagning. 
 

ÅLDER 
TRÄNINGSTILLFÄLLE

N 
ANTAL TIM. TRÄNINGSNÄRVARO 

6 år (smålirare) 12 per år 1 tim per tillfälle - 

7 år (ungdom) 1 tillfälle per vecka 1 tim per tillfälle 
1 träning mellan 

matchtillf. 

8 år (ungdom) 2 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 
1 träning mellan 

matchtillf. 

9 år (ungdom) 2 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 
1 träning mellan 

matchtillf. 

10 år (ungdom) 3 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 67 % (4 av 6 träningar) 

11 år (ungdom) 3 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 67 % (4 av 6 träningar) 

12 år (ungdom) 3 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 67 % (4 av 6 träningar) 

13 år (ungdom) 3 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 84 % (5 av 6 träningar) 

14 år (ungdom) 3 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 84 % (5 av 6 träningar) 

15 år (ungdom) 3–4 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 84 % (5 av 6 träningar) 

16-19 år (ungdom) 3–4 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 84 % (5 av 6 träningar) 

13-19 år (akademi) 4–5 tillfällen per vecka 11⁄2 tim per tillfälle 100% 
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10.7 Nivåanpassning 
I ÖIS ungdomsverksamhet använder vi oss av nivåanpassning från det kalenderår som spelaren 

fyller 13 år. Med nivåanpassning menas att spelarna, i första hand under seriespel, delas upp i olika 

lag enligt bedömd nivå utifrån våra ledord. Nivåanpassning förekommer också under träning och i 

turneringar från samma kalenderår som ovan. 

 

Det är huvudtränaren som beslutar vilken nivå spelaren skall tillhöra i träning och match.  

 

Utöver ovanstående kan nivåanpassning förekomma i vissa övningar från det kalenderår som 

spelaren fyller 10 år. Målet och syftet med en sådan tillfällig anpassning är att säkerställa kvalitet i 

övningar och att man ger varje spelare förutsättning att lyckas utifrån sina egna förutsättningar. 

 

10.8 Rotationsträning  
Rotationsträning sker från det året spelaren fyller 10 år. Tränarna i gemenskap med fotbollsansvarig 

avgör vilka spelare som bedöms lämpliga för rotationsträning enligt våra fyra ledord. 

Rotationsträningen bör bestå av 2–3 spelare som under 3 veckor tränar ett tillfälle extra per vecka 

med en äldre grupp. 

 

10.9 Uppflyttning mellan åldersgrupper 
ÖIS har som mål att alltid se till individens bästa, både ur ett socialt perspektiv och ett 

fotbollsperspektiv. Av den anledningen kan det vara aktuellt att flytta spelare mellan åldersgrupper. 

Uppflyttning sker alltid efter regelbunden genomförd rotationsträning, samt i samråd med aktuell 

spelare och vårdnadshavare. Beslut om uppflyttning tas av fotbollsansvarig i samråd med 

huvudtränarna för inblandade träningsgrupper.  

 

Uppflyttning sker normalt tidigast fr.o.m. det kalenderår spelaren fyller 13 år.  

 

10.10 Rekrytering av spelare  
Utöver att utbilda spelare i egen regi så arbetar även ÖIS aktivt med rekrytering. Dock sker inte 

rekrytering före det år som spelare fyller 15 år enligt Göteborgs fotbollsförbunds övergångspolicy. 

Rekrytering och scouting sker främst i Göteborg och angränsande kommuner. Bedömning av 

spelare, vid rekrytering och scouting, sker enligt våra ledord samt den kravprofil som finns i vår 

spelarutbildningsplan.  

 

För mer information - se vår intresseanmälan 

https://register.sportadmin.se/form/form.asp?ID={95B65F01-2BFD-4648-9892-6A5161BB5FC9}  

  

10.11 Intag till akademin (P14, P15, P16, P17 & P19) 
Intag till ÖIS Akademilag sker via intern rekrytering från våra ungdomslag samt rekrytering från 

andra fotbollsföreningar enligt gällande övergångspolicy. 

Från och med det kalenderår som spelaren fyller 13 år görs en årlig spelarutvärdering av ÖIS för att 

se vilka spelare från ÖIS ungdomsverksamhet som kan erbjudas en plats i akademin. Utvärderingen 

görs utifrån de 4 ledorden samt utifrån en bedömning om spelaren har en möjlighet att debutera i 

ÖIS representationslag i framtiden. 

Ansvarig för att meddela spelaren och dess föräldrar om hen ska erbjudas en akademiplats är 

akademichefen.  

 

10.12 Utrustning vid träning och match 
Spelaren och dess målsmän ansvarar för att spelaren införskaffar match- och träningskläder enligt 

gällande policy och kollektion.  

https://register.sportadmin.se/form/form.asp?ID=%7b95B65F01-2BFD-4648-9892-6A5161BB5FC9%7d
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Till match ansvarar spelaren själv för att förse sig med shorts och strumpor.  

 

10.13 Utvisning under match  
Under match kan det hända att en spelare blir utvisad. Det finns 3 typer av utvisningar, Lindrig (2 

gula kort i samma match), Målchansutvisning (förhindrande av klar målchans) och Grov utvisning 

(uppträdande av mycket olämplig natur) 

 

Vid grov utvisning utfärdas en domarrapport som skickas till förbundet. Därefter begär förbundet 

ett yttrande från spelaren (detta får föreningen inte besvara). Om den grova utvisningen kvarstår 

efter denna handläggning så fakturerar Göteborgs Fotbollsförbund ÖIS. Detta kapitel förtydligar att 

spelaren och dess målsman är skyldiga att betala in hela det belopp som föreningen mottar faktura 

på från Göteborgs Fotbollförbund. Undantag kan göras om giltigt skäl presenteras av den 

matchansvarige tränaren till akademichefen.  

 

10.14 Uteslutning  
Uteslutning är något som sällan förekommer och är endast ett alternativ om en spelare eller dennes 

förälder vid upprepade tillfällen visat synnerligen olämpligt beteende och/eller uppträtt på ett sätt 

som skadar ÖIS anseende. Detta kan vara gentemot någon annan spelare/ledare/förälder i 

föreningen, någon annan förening, mot funktionärer, domare eller andra personer/funktioner som 

ÖIS bedömer som relevanta. Grund för uteslutning kan också vara att man uppträder olämpligt i 

samband med någon av föreningens aktiviteter eller att man brutit mot våra policys, denna 

verksamhetsplan eller vår uppförandekod.  

 

Uteslutning från ungdomsverksamheten oavsett om det sker under säsong eller ej, är ett beslut som 

tas av styrelsen men stöd av Akademichefen. 

 

10.15 Fotbollsaktiviteter utanför ÖIS  
 

10.15.1 Utbildningstillfällen inom Göteborgs Fotbollförbund  
Göteborgs Fotbollförbund har två (2) olika verksamheter, ett där föreningen själv anmäler spelare, 

sk. LSU- Ledar- och spelarutveckling. Här avgör huvudtränaren vilka som ska anmälas, men ÖIS 

och Göteborgs Fotbollsförbund förespråkar att alla som är intresserade ska ges möjlighet att delta 

vid dessa tillfällen. Om spelaren accepterar att delta på dessa tillfällen står dennes målsman för 

eventuella kostnader som skulle kunna komma att tillkomma. 

 

Den andra verksamheten som Göteborgs Fotbollförbund bedriver är det som kallas Distriktslag. 

Inför uttagningar ska klubben anmäla spelare i enlighet med Göteborgs Fotbollsförbunds riktlinjer. 

Om urval och/eller rangordning ska göras ska både Huvudtränare och 

Fotbollsansvarig/Akademichef genomföra uttagning, ranking och anmälan. I nästa steg kallar 

förbundet själva spelare via en distriktsförbundskapten. Verksamheten startar det år spelaren fyller 

15 år. För de tillfällen förbundet kallar spelaren så står ÖIS för eventuella avgifter som förbundet 

fakturerar föreningen (exklusive utbildningslägret i Skara eller likvärdigt läger).  

 

10.15.2 Uttagning till SvFF - landslag 
Vid eventuellt deltagande för landslag eller Future Team så står Svenska Fotbollförbundet för de 

kostnader som uppkommer.  
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10.15.3 Tillfälligt spel med annan klubb 
Om en spelare får en fråga att deltaga i cup eller träning av annan klubb så skall 

fotbollsansvarig/akademichef informeras så att spelaren kan få ett godkännande av denne innan 

spelaren får deltaga. 

Om detta ej görs så riskerar spelaren uteslutning ur föreningen. 
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11. Föräldraansvar 
 

Föräldrar och/eller personer med nära relation till spelarna i vår ungdomsverksamhet skall följa 

samma policys och riktlinjer som framgår enligt denna verksamhetsplan. Det innebär att 

verksamheten skall baseras på vad som ligger i barnens främsta behov och att din roll som förälder 

är att stötta laget och spelaren i positiva ordalag. Detta gäller under såväl träning som match och 

övriga aktiviteter.  

 

11.1 Föräldraskapet vid match  
Vid match ska föräldrar befinna sig på motsatt sida från laget. Föräldrar ska uppträda på ett positivt 

och stöttande sätt och berömma spelarna. Det är viktigt att poängtera och komma ihåg att match 

också ett träningstillfälle. Föräldrar ska därför avstå från att ge instruktioner till enskilda spelare. 

ÖIS har ett framtaget spelkoncept som innebär att lagets insats är viktigare än den enskildes 

framgång under match. 

 

11.2 Föräldraåtagande 
Som förälder i ÖIS ingår även ett åtagande att ställa upp vid vissa aktiviteter under året. Exempel på 

åtaganden är att bemanna kiosken på ÖIS-gården under anvisade tider, hjälpa till med försäljning av 

50/50-lotter på A-lagens hemmamatcher, medverka vid det egna lagets cuper på ÖIS-gården etc. 

Viktigt att poängtera i detta sammanhang är att det överskott som genereras av dessa aktiviteter 

tillfaller ungdomssektionen och hjälper därför ÖIS att hålla nere deltagaravgifter, betala 

sanktionerade cuper etc.  

 

Om man som förälder inte deltar eller negligerar uppgifter som tilldelats kan spelaren i första hand 

stängas av från träning och match och vid upprepade tillfällen uppmanas att lämna verksamheten.  

 

Undantag från ovanstående kan göras för de föräldrar som tilldelats andra roller inom ÖIS, såsom 

koordinator, tränare eller liknande. 

 

11.3 Föräldramöten  
Ett föräldramöte bör hållas ca 1–2 gånger per år. Vid föräldramötet så skall träningsgruppens 

verksamhet presenteras och tränarna samt lagets representanter ges möjlighet till att föra sin talan 

inför föräldragruppen. Dessa möten skall protokollföras och protokollet ska översändas till 

Ungdomsansvarig och fotbollsansvarig. Ungdomsansvarig och fotbollsansvarig skall alltid bjudas 

in till att medverka på samtliga föräldramöten. 

 

12. Konflikthantering  
 

Som på alla arbetsplatser, skolor, föreningar etc så kommer det att uppstå konflikter inom vår 

verksamhet. Verksamhetsplanen har som grund att tydliggöra vår verksamhet för att också 

minimera grogrund för konflikter.  

 

ÖIS är likt många andra föreningar en i stort ideellt fungerande förening som skall försöka 

tillgodose knappt 500 fotbollsspelande ungdomars och dess föräldrars behov i allra största mån. 

 

Om man som spelare, ledare eller förälder upplever att det finns frågetecken att reda ut så kontaktar 

man i första hand ungdomsansvarig. Det är ungdomsansvarig som primärt har ansvaret att reda ut 

ärenden som inte kan lösas och som även har till uppdrag att medla eller ta fram förslag på lösning.  
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13. Fotbollsskolor och övriga aktiviteter  
 
Under året så har ÖIS fler olika arrangemang och anordnar även fotbollsskolor. Vid flera av dessa 

arrangemang kan föräldrar och spelare förväntas ställa upp i viss utsträckning. 

 

Sportlovsfotboll  

Bedrivs under vecka 7 för spelare i vår verksamhet där fokus ligger på teknisk utveckling. 

Målgrupp för denna lovfotboll är våra egna spelare mellan 7–10 år, men även andra föreningars 

spelare är välkomna att delta. Gruppindelning sker efter ålder och det är ett träningspass per dag. 

Detta arrangemang bedrivs inomhus. 

 

ÖIS Sommarcamp  

Denna fotbollsskola bedrivs av ÖIS ungdomsverksamhet under v 25.  Målgrupp för denna 

fotbollsskola är våra egna spelare mellan 7–11 år, men även andra föreningars spelare är välkomna 

att delta. Gruppindelning sker efter ålder och det är två träningspass per dag, med uppehåll för 

lunch. Detta arrangemang bedrivs på ÖIS-gården. 

 

Camp Sociedad  

Denna fotbollsskola bedrivs i samarbete med Real Sociedad under v 26. Målgrupp för denna 

fotbollsskola är våra egna spelare mellan 10–14 år, men även andra föreningars spelare är välkomna 

att delta. Gruppindelning sker efter ålder och det är två träningspass per dag, med uppehåll för 

lunch. Detta arrangemang bedrivs på ÖIS-gården. 

 

Fixardagar  

En dag då alla ledare och engagerade personer kommer upp till ÖIS-gården för att städa och 

renovera våra gemensamma ytor så som fotbollsplanerna, Ungdomens hus och ÖIS-gården.  

 

ÖIS-festivalen 

En gemensam föreningsdag för ÖIS fotboll på ÖIS-gården där alla är välkomna. 

 

Wilhelm Fribergs Minnescup  

ÖIS egen turnering för att hedra vår grundare. Spelas under olika helger oktober-november, 

beroende på ålderskategori. Numera en av Göteborgs största turneringar sett till antalet deltagande 

lag.  
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